fue admitido”.  

El Juzgado tuvo en cuenta para adoptar la anterior decisión, las siguientes consideraciones:  

“… 5-) Que la conducta violatoria del derecho citado, consiste en las siguientes omisiones: a-)
No  justificar  la  inversión  de  los  veinticinco  millones  ($25.000.000,oo)  apropiados  por  el
municipio  para  la  electrificación  de  la  vereda  Quebradalarga  sectores  de  Ave  María  y
Sabaneta, según decreto 0064 de Octubre de 1992, emanado de la Alcaldía Municipal de
Sucre,  Santander.  b-)  Permitir  el  trato  discriminatorio  por  parte  del  señor  Luis  Peña